
سلام!

هر آدمی یک مرغی درونش دارد که مدام با او حرف می زند.

از منظر منطقی، آدمی منطقی است که مرغش دو تا پا داشته باشد و حرف هایی بزند که مورد قبول 

جامعه باشد، مثل همهء مرغ های دنیا!

ولی از منظر غیرمنطقی! مرغ بعضی آدم ها یک دونه پا بیشتر ندارد و یا تعدادش از دوتا بیشتر است!

توی دنیایی که مرغ همه دو تا پا دارد و یا باید دو تا پا داشته باشد، دوست داری مرغت چندتا پا 

داشته باشد!؟

به نظرم 3 تا پا بهتر است از دو و یک تا پا!

راستش را اگر بخواهی آدم هایی که دنیا را کمی تکانده اند مرغ هایشان معمولاً دو تا پا نداشت! مثل 

اینشتین، ابن سینا، بیل گیتس، مولوی، استیو جابز و ...

حتماً می دانید که خیلی از این ها حتی درس و دانشگاهشان را تمام نکرده اند یا در مدرسه هی مردود می شده اند و یک 

جاهایی دیوانگی های زیادی داشته اند! زندگی پرتلاطمی داشتند و خیلی دوست نداشتند مرغشان مثل بقیه باشد.

البته یک نکتهء مهم این است که لزوماً ادای این آدم ها را درآوردن باعث نمی شود مثل آن ها بشویم و اصلاً هم فرق داشتن 

که لزوماً بهتر نیست.

مثلاً نباید مثل دیوانه ها برویم یکهو یک پای مرغمان را قطع کنیم تا مرغمان یک پا بشود. این یک فرایند است.

باید واقعاً آن طوری فکر کنیم و روش هایمان را تغییر بدهیم تا بعد آثار این تغییر به دنیای بیرون راه پیدا کند و 

آدم های دنیا را در جریان وجود یک آدم با مرغ غیر دو پا قرار بدهد. لازمهء این کار، یادگیری است.

مهم ترین ویژگی آدم های دارای مرغ غیر دو پا، نترسیدن از تغییر و بیرون آمدن از شیار گرم و نرم زندگی شان 

است، برای تجربه کردن و لمس چیزهای جدید و بعد هم به نظرم خستگی ناپذیر بودن!

به قول یک ظریفی آدم ها سه دسته اند؛ آدم های ترسو که هیچ وقت شروع نمی کنند، آدم های ضعیف که هیچ وقت 

یادگیری و تغییر را ولِ نکن! تمام نمی کنند و آدم های قوی که هیچ وقت ولِ نمی کنند! 



هر آن چه سخت و استوار است، دود می شود و به هوا می رود.

راستش را بخواهید، این دنیای ما آن قدر بی منطق پیش می رود که دیگر کار از نگرانی هم گذشته. 

ما اهالی علوم انسانی هم شده ایم یک سری آدم های بی ربط که انگار از مناسبات این روزگار چیزی 

سر در نمی آوریم! اما نگران نباشید، ما هم می توانیم ادعا کنیم که اگر دنیا دست ما بود، آن را 

بهتر و منطقی تر می ساختیم.

ادعاست دیگر، ادعا که هزینه ندارد، پس موفق باشید!

در این کتاب، سعی کرده ام آن چه را کتاب درسی گفته، بشکافم، تحلیل کنم و با مثال های بیشتر 

توضیح دهم. لابه لای درس نامه، تمرین هایی هم آورده ام تا با حل آن ها، درس نامه را بهتر یاد بگیرید. 

حتی برخی قسمت های ستاره دار کتاب درسی را هم درون کادرهای ستاره دار توضیح داده ام. تست های 

ستاره دار هم مربوط به همین بخش است. خیلی از نکته هایی که در کتاب آورده ام، در کتاب درسی نیست، اما 

بدون آن ها احتمال موفقیت در آزمون های تستی کم است. پس سعی کنید درس نامه را با دقت و حوصله بخوانید. 

منطق درس سختی است؛ اما وقتی نسبت به آن بینش پیدا کنید، کارتان خیلی راحت می شود. من هم سعی 

کرده ام جوری منطق را توضیح دهم که سختی هایش برایتان دود شود و برود هوا. باز هم موفق باشید!

از  بسیاری  برنمی آمد.  از من  از دوستان، کاری  بدون کمک خیلی  ندارم، چون  ادعایی  این کتاب  نگارش  برای 

مثال های این کتاب را از کتاب های آقای علی اصغر خندان قرض گرفتم که در دورهء دانشجویی، کتاب هایشان 

منبع درسی ام بود. دکتر هاشمی عزیز هم به من لطف کردند و تمام کتاب را خط به خط خواندند و خیلی از 

ایرادهایش را نشانم دادند. اسم بقیهء دوستان را که نمی شود تک تک بنویسم، خصوصاً که قضیه کمی 

لوس می شود؛ پس علاوه بر مهندس سبزمیدانی، خانم میرجعفری و امیر محمدبیگی، به صورت یکجا، 

از »بقیه« هم تشکر می کنم!

ضمناً نظرات شما دانش آموزان عزیز را هم همیشه با دقت می خوانیم و از آن ها کمک می گیریم. از دانش آموزان 

عزیز، خانم هما مختاری پور، دنیا یاسمی و سایان مراحی که ما را در ویرایش کتاب یاری کردند تشکر 

 می کنم. آقای آرش بختیاری یکی دیگر از عزیزانی بودند که راجع به کتاب یک نظر اصلاحی کارآمد دادند. از ایشان

هم ممنونیم.
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